
http://www.k-met.eu http://shop.k-met.euhttp://www.k-met.eu http://shop.k-met.eu

Návod k obsluze 
POSUVNÉ MĚŘÍTKO  
DIGITÁLNÍ SOLÁRNÍ

6040-15-150
6040-15-200
6040-15-300

PROVOZNÍ INSTRUKCE
PŘÍPRAVA

1) Vyčistěte a vysušte povrch ochranného štítku (naleznete v POKYNY PRO ÚDRŽBU). 
2) Vyčistěte všechny měřicí plochy.
3) Uvolněte aretační šroub a posuňte posuvníkem pro kontrolu, zda LCD displej a všechna tlačítka 

pracují správně.

MĚŘENÍ
1) Posuňte posuvníkem a LCD displej ukáže číslice, to značí zapnutý stav.
2) Stiskněte tlačítko mm / inch pro výběr požadovaných jednotek.
3) Pak přesuňte posuvník, tak aby měřicí se dvě vnější plochy jemně dotkly a stiskněte tlačítko ZERO.

K-MET a. s., 1. Mája 1200, 014 01 Bytča, Slovenská republika



http://www.k-met.eu http://shop.k-met.euhttp://www.k-met.eu http://shop.k-met.eu

POKYNY PRO ÚDRŽBU
1) Před začátkem používání měřidla vyčistěte jeho povrch měkkým čistým suchým hadříkem (nebo 

nasáklým neutrálním čisticím prostředkem).
2) Nikdy nevystavujte jakoukoliv část elektrickému napětí, mohlo by dojít k poškození elektroniky.
3) Vyhněte se poškrábání tvrdým předmětem na krytu a sklu na LCD displeji. 
4) Je třeba se vyhnout těžkým střetům a chvěním elektronického modulu.
5) Vyhněte se stříkání kapaliny na měřidlo, hlavně na jeho elektronické části a chránící samolepku. 
6) Udržujte povrch ochranné samolepky čistý, včas odstraňujte kapalinu, prach a nečistoty.
7) Měřidlo používejte lehce, ne s velkou silou.
8) Není dovoleno demontovat jakoukoliv vnitřní část měřidla, mohlo by dojít k jeho poškození.
9) Udržujte daleko od zdroje rušení v provozu, jako jsou obrovské elektrické stroje, elektrická jiskra apod. 

Měřidlo by mělo být používáno ve vhodném prostředí.
10) Vyjměte baterii, pokud nebude měřidlo delší dobu vystaveno slunečnímu záření.

TECHNICKÁ SPECIFIKACE
Rozlišení: 0.01mm (0.0005 in)
Rozsah: 0 -150mm/6”, 0-200mm/8”, 0-300mm/12”
Pracovní napětí: 1.5V
Pracovní proud: <20mA
Baterie: 1ks LR54 - 1,5V

PROVOZNÍ PODMÍNKY
Pracovní teplota: 0 ~+40°C
Relativní vlhkost: > 80%
Skladovací teplota: -20 ~ +70°C. 
Ukládejte prosím v chladné místnosti.

SCHÉMA
1) Měřicí čelist
2) Vnější měřicí čelisti
3) LCD displej
4) Aretační šroub
5) Čistící část
6) Ochranná nálepka
7) Hloubkoměr
8) Vnější měřicí čelisti
9) Funkční tlačítko

10) Funkční tlačítko
11) Kryt baterie 
12) Baterie 1.5V
13) Posuvné kolečko

FUNKCE
1) Nastavení nuly v jakékoliv pozici.
2) Přepínání jednotek  mm/inch
3) Automatické vypínání (trvá kolem 4-5 minut), zapnutí po automatickém vypnutí provedete stisknutím 

“ZERO” nebo “mm/in”. 

VÝMĚNA BATERIE
1) Pokud číslice na LCD displeji blikají, ukazujte to na slabou baterii, která by měla být vyměněna. 

2) Vyjmutí baterie
Jak ukazuje obrázek vezměte  tenký  pevný objekt do bodu A, poté vyjměte kryt baterie  ve směru šipky.

3) Montáž baterie
Zmáčkněte kryt baterie a vysuňte směrem dle šipky. 


